
Copia Amministrazione Trasparente 

 

 
COMUNE  D I  S A N  G I U S E P P E  J A T O  

Città Metropolitana di Palermo 
Settore Tecnico 

Servizio Patrimonio Utenze e Sistemi Informatici 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP. 

 

Registro Settore Tecnico N°58 del 11 Febbraio 2020                               Registro Segreteria N    146    del   11.02. 2020

 

Oggetto :Presa d’atto Convenzione Consip Energia Elettrica 16 - Lotto 16 – Sicilia. Fornitore Enel Energia Mercato  

               Libero dell’Energia. CIG:75272123D8.                  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E UTENZE  

 

Premesso che al fine di conseguire delle economie in bilancio, relative ai costi di fornitura di energia elettrica per la pubblica 

illuminazione e gli immobili comunali, con Delibera di Giunta n.106 del 27.09.2019, è stata approvata l’adesione in 

Convenzione Consip  “Energia Elettrica 16 - Lotto 16 Sicilia, con sconti differenziati in funzione della tipologia di utenze e dei 

consumi effettuati;  

Dato atto che, con ordinativo ODA n. 5153755 del 10.10.2019 con decorrenza 01.12.2019, sono state attivate in Convenzione 

Consip “Energia Elettrica 16 - Lotto 16 Sicilia” le forniture di energia elettrica degli Immobili Comunali e Pubblica 

Illuminazione,  nuovo fornitore Enel Energia – Mercato libero dell’Energia s.p.a, con sede legale in Viale Regina Margherita 

125 Roma, P.I. e C.F. 06655971007, per la durata di mesi 12 (al 30.11.2020); 

Considerato che è di competenza del Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. in esecuzione della Determinazione 

Sindacale n. 07 del 22.05.2019, in ottemperanza all’art.6 della L.R. 127/97 recepita con la L. 23/98, competente a provvedere  

in ordine all’oggetto sopra indicato; 

 

PROPONE 

 

- di prendere atto che, il nuovo fornitore nella gestione dei contratti di fornitura  di energia elettrica degli Immobili Comunali 

e Pubblica Illuminazione in Convenzione in Consip EE 16 lotto 16 – Sicilia   è  Enel Energia – Mercato libero dell’Energia 

s.p.a, con sede legale con sede legale in Viale Regina Margherita 125 Roma, P.I. e C.F. 06655971007, a far data dal 

01.12.2019 al 30.11.2020;  

Visto l’art. 184 D. Leg.v. n. 267/2000; 

Visto l’art. 107 D. Leg.v. n. 267/2000; 

Visto il D. Leg.v. n. 33/2013; 

Visto l’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010; 

Vista la Determinazione dell’Autorità dei Contratti n. 4 del 07/07/2011;  

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, efficienza, correttezza 

e regolarità amministrativa; 
 

     L’Esecutore   

(F.to Nicolina Ciambra) 

 

                                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Patrimonio e Utenze 

                                                                                                                                                   (F.to Geom. Pietro Mustacchia ) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP. 

Vista la superiore proposta; 

Verificato; 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

 

 

 

 



Copia Amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA 

- di approvarla; 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che nel presente dispositivo si intendono tutte riportate e trascritte: 

- di prendere atto del nuovo fornitore Enel Energia – Mercato libero dell’Energia s.p.a, con sede legale in Viale Regina 

Margherita 125 Roma, P.I. e C.F. 06655971007, a far data dal 01.12.2019 fino al 30.11.2020, nella gestione dei contratti di 

fornitura  di energia elettrica in Convenzione in Consip EE 16 lotto 16 – Sicilia, degli Immobili Comunali e Pubblica 

Illuminazione.  

 
                                                                                                                                                                   Il Responsabile del  Settore Tecnico e LL.PP. 

                                                                                                                                                               (F.to Ing. Filippo Roppolo) 
 

 

                                                                                                                                                             

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 
 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis  e 153 comma 5 del D. 

Leg.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 

Reg.to al n.______del________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 

                                                                                                                                                                 (F.to Dott.ssa Marianna Avarello) 

 

 

 

 

 

 

 

che il presente provvedimento: 

 viene trasmesso telematicamente e in formato PDF, all’ Ufficio di Segreteria, ai fini e per gli effetti 

dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui all’art.37 del D. Lgs. 33/2013 C.1 lett. b)  e art.29 , 

C1 D. Lgs.n. 50/2016, per essere inserito nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“Bandi di gara e contratti”del sito istituzionale di questo Ente, come da ultima circolare, formalizzata dal 

Segretario Generale.  


